1E82 radAL
<- G661} -AMP+AMZ 92V-IH
ejoho| o)eN

suononJsul Bunyi4




M12x70/26.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG

1x
2x
2x
6x
1x
4x
2x
2x
2x
1x
2x
10x
2x
8x
1x
2x

FASTENING MEANS:

bolt M8x50

bolt M10x35(10.9)

bolt M12x70/26.2

bolt M12x1.25x35(10.9)
bolt M12x1.5x140

bolt M12x40(10.9)

nut M10(10)

nut M12(10)
self-locking nut M12
spring washer M8
spring washer M10
spring washer M12
plain washer M10

plain washer M12
spacer ¢ 19x13 L=93mm
contra strip

S

S
E &

© 2831/10-03-2011/1

© 2831/10-03-2011/14



¢/110¢-€0-01/1€8¢ @

<)
i

N
Lo
e =

€L/1102-€0-01/1€8¢ ©

— -
@m@@h‘@




Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-0501
D- Waarde : 11,9 kN
Max. massa aanhangwagen 1 2000 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:

1

. Verwijder het reservewiel alsmede de beide transportogen overeen-

komstig fig.1 welke zich aan de linker- en rechterzijde op het chassis
bevinden. Verwijder de reservewielklem afgebeeld in fig.2 en indien
geplaatst, de veiligheidshouder overeenkomstig fig.3. De verwijderde
bouten komen te vervallen. Verwijder de reservewiel-ophangbeugel.
Maak de in fig.5 aangegeven zettingen overeenkomstig fig.5 t/m fig.8
ongedaan.

2. Plaats bevestigingsplaat A aan de buitenzijde van het linker-chassis en

bevestig deze t.p.v. de punten B d.m.v. twee bouten M12x1.25x35 inclu-
sief veer,- en sluitringen handvast. Plaats bevestigingsplaat C aan de
binnenzijde van het rechter-chassis en bevestig deze t.p.v. de punten D
d.m.v. twee bouten M12x1.25x35 inclusief veer,- en sluitringen hand-
vast. Attentie! Raadpleeg fig.4 voor de juist montage van de bevesti-
gingsplaten A en C.

3. Monteer de hoekprofielen E overeenkomstig schets t.p.v. de punten G

met twee bouten M12x1.25x35 inclusief veer,- en sluitringen. Bevestig
de hoekprofielen E d.m.v. twee bouten M10x35 inclusief sluit,- en veer-
ringen en moeren, “handvast” aan de bevestigingsplaten A en C. Plaats
de trekhaak en bevestig deze aan de bevestigingsplaten A en C d.m.v.
vier bouten M12x40 inclusief veerringen en moeren overeenkomstig
schets. Draai alle bouten en moeren overeenkomstig de tabel vast. De
kogelstang wordt d.m.v. twee bouten M12x70/26.2 inclusief sluitringen
en zelfborgende moeren aan de trekhaak gemonteerd.

4. Verwissel de originele afstandsbus van de reservewielklem door de bij

de trekhaak meegeleverde afstandsbus. Zie ook fig.2. Herplaats de
reservewielbeugel en klem d.m.v. de meegeleverde M12x1.5x140 bout.
Afhankelijk van de bandenmaat/-merk volstaat het eventueel de origi-
nele bouten M12x1.5x120 te monteren. Breng het reservewiel aan.
Indien een veiligheidshouder was geplaatst, dient men deze met tus-
senplaatsing van de reservewiel-afstandsbus afgebeeld in fig.9 en één
bout M8x50 inclusief veerring te herplaatsen.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor de max. toegestane massa, welke uw auto mag trekken, dient u uw
dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M8 23 Nm

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)
Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (10.9):

M10 71 Nm

M12 121 Nm

MF12x1.25 125 Nm

© 2831/10-03-2011/3

- #

anti rust paint

+
\\  black paint

| paint after bending | \f%

© 2831/10-03-2011/12




¥/110¢-€0-01/1€8C @

WN G2l Ge'IXcldIN

WN et ¢l

WN L OIN

:(6°01L) syoq pue sinu o} sbumas anbioy

(inu Buool-jjes) WN 2 WN 62 2N
WN 9% OlN

WN €2 8IN

:(8'8) s110q pue sinu 1oy sbumes anbioy

'sinu Buipjem 10ds ay) woly sdeo onse|d ayy (Juasaid Ji) eroway ,
'saul||any Jo-axelq ybnodyy |up Jou oq .
'SalIW 009/WX 000} SWOS IO} 8Sn Ul Udaq Sey
Jegmo} ay} Jaye sinu pue sjjoq Buixiy | uayybial 0} s|gepuawiwodal st
'ssew Buimoy a|q
-IssiwJad "Xew 8y} Jo} [EnuBW SIBUMO 10 ‘Jajeap Jed JNoA }nsuod aseald ,
"sioysem uiejd pue -Buuds sy} 18b.0y juoq
‘0L/ 60k
suononJisul Buily ul pauonuaw uaym Jo ‘g sinu - g'g Alienb aJe sjoq ||V .
‘sjuiod Bumy 8y} Jo eaJe 10BIJU0D BY) WO} [eldew Bulejnsul ayi anowsay

‘310N

“Joysem Bunds pue 1joq 0G X g\l Ue pue ‘g ainbi4 ul umoys se
a0a1d soue)sip [9aym ateds ayy Buisn yum paoejdas g pjnoys siy} ‘psi
-1} sem Jap|oy Ajeyes e | ‘|oeym aseds ay) eoe|dey "@o1Ns pinoys 1oq

L1/1102-€0-0L/1€8C @

021XG" X2 LN [eulbuo ayy ‘saihy 8y} jo puelq pue azis ay} uo buipuadaqg
‘paiddns Jogq OFL X G'L X ZLIN 8yl yum dwed pue joxoeiq [98ym
aJseds ay} aoe|day ‘g aInbi4 os|e 883 "1eqmol sy} yum palddns aosaid 80
-uesip 8y} yum aoaid aoueysip dweo joeym aleds [euiblio ayy eoejdey

"sinu Buo0l-j|as pue slaysem 320] ‘s}oq 2'92/0.
X ZLIN OM} Ylm Jegmo} 8y} O} paxyy s Yyoly |[eq 8y L “d|qe) sy} ul pajels
sanbio) 8y} 0} s}joq pue sinu e uaiybl] "yoiexs a8y} Ul UMOYS Se ‘Sinu
pue siaysem Buuds yum syoq o X gL inoj Buisn 9 pue y sareid Bun
-unow 0} Uajse} pue Jeqmo) 8y} UOIISOd * siaysem 320| pue Buuds ‘sinu
Yum sjjoqg Gg x 0 LA omi Buisn 9 pue vy sereld Buunow o} ybi-1ebuy 3
sajijoid ajbue usise "Yoiexs ayl Ul UMOYS Se ‘Slaysem 00| pue Buuds
UHM SHOQ GE X G2'L X ZLIN om3 Buisn o sjuiod e 3 sayyold ojbue aui i ¢

"0 pue y saje|d Bununow jo Bumyy 1081
-100 8y} 40} ¢ ainbi4 Apnig jBuiutepy ybn-1ebuly usybi] ‘sisysem 00|
pue Buids yum s)og SEXGZ LXZ LN OM yum @ siuiod 1B X1} pue sisseyo
ybu a8y} Jo apisul 8y} uo 9 alejd Bununow ayy ade|d Wybi-1abuly usiybi ]
"slaysem 00| pue Buuds yum syoq GEXSZ IXZLIN oMl yum g sjuiod
1e X|j pue SISSBYd Y| ay} J0 apISINo 8y} uo v ajejd Bununow ey} aoeld g

‘g 01 G saInbi4
ul umoys se ‘Wybrens G ainbi4 ul umoys suoissaidap ay) axe\ ‘1exoeIq
uoddns [gaym aleds ay) anoway "uiebe pasn aq Jou |IMm paAowal S}oq
ay]l '€ ainbi4 ul umoys se Japjoy Alajes ayl ‘panl H pue ‘g ainbi4 ul
umoys ‘dwejo [gaym aseds ay) aroway "} ainbi4 Ul UMOYS Se ‘SISSeyd
ay} 40 1ybu pue Ya| ay) uo sake podsuel} sy} pue [gaym aseds aroway ‘|

SNOILONYLSNI ONILLI

By G2 : peo| [ea149A "Xep

63 0002 : suoisuawip siajie} "xep

NY 6°LL: anjep -a
10S0-00 LI9: Jaquinu jeaouddy
X-06V: sse|o sbuydno)

saaibap 06 puaq
A

Jdo43g




o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-0501
D-Wert : 11,9 kN
Max. Masse Anhédnger 1 2000 kg
Stiitzlast 175 kg
MONTAGEANLEITUNG:

1.

Gemap Fig. 1 das Ersatzrad sowie die beiden Transportosen, die sich
am linken und rechten Fahrgestell befinden, entfernen. Die in Fig. 2
abgebildete  Ersatzradklemme und, wenn vorhanden, die
Sicherheitshalterung gemap Fig. 3 entfernen. Die abmontierten
Schrauben werden nicht mehr benbtigt. Den Ersatzrad-
Aufhangungsbugel entfernen. Die in Fig. 5 angegebenen Einstellungen
gemap Fig. 5 bis Fig. 8 recht machen.

. Die Befestigungsplatte A an die Aufenseite des linken Fahrgestells
anlegen und bei den Punkten B mit zwei M12x1.25x35-Schrauben inklu-
sive Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen. Die
Befestigungsplatte C an die Innenseite des rechten Fahrgestells anle-
gen und bei den Punkten D mit zwei M12x1.25x35-Schrauben inklusive
Federringen und Unterlegscheiben halbfest anbringen. Achtung! Siehe
Fig. 4 fur die richtige Montage der Befestigungsplatten A und C.

. Die Winkelprofile E gemap Skizze montieren und bei den Punkten G
zwei  M12x1.25x35-Schrauben  inklusive  Federringen  und
Unterlegscheiben befestigen. Die Winkelprofile E mit zwei M10x35-
Schrauben inklusive Unterlegscheiben, Federringen und Muttern halbf-
est an den Befestigungsplatten A und C anbringen. Die Kupplungskugel
mit Halterung anlegen und mit vier M12x40-Schrauben inklusive
Federringen und Muttern geméap Skizze an den Befestigungsplatten A
und C anbringen. Alle Schrauben und Muttern gemap den Angaben in
der Tabelle festdrehen. Die Kugelstange wird mit zwei M12x70/26.2-
Schrauben inklusive Unterlegscheiben und selbstsichernder Muttern an
die Kupplungskugel mit Halterung montiert.

4. Die Original-Distanzhiilse der Ersatzradklemme durch die mit der
Kupplungskugel mit Halterung mitgelieferte Distanzhulse ersetzen.
Siehe auch Fig. 2. Ersatzradbugel und -klemme mit der mitgelieferten
M12x1.5x140-Schraube wieder anbringen. Je nach Reifengrofie/-marke
reicht es eventuell aus, die Originalschraube (M12x1.5x120) anzubrin-
gen. Das Ersatzrad befestigen. Wenn die Sicherheitshalterung vorhan-
den war, diese durch Einfugen der Ersatzrad-Distanzhulse (siehe Fig. 9)
und mit einer M8x50-Schraube inklusive Federring wieder anbringen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidrohnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren prifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden konnen.

* Alle Bohrspane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schut-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Guteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hochstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist Ihr Kfz-Handler zu befragen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M8 23 Nm

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)
Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (10.9):

M10 71 Nm

M12 121 Nm

MF12x1.25 125 Nm

© 2831/10-03-2011/5

AN

J8

=) o) &
=/B
S
S
O ©°

—

© 2831/10-03-2011/10




9/110¢-€0-01/1€8C @

ﬁm ‘fg:: se LXZ;‘m s9| 10 abeoo|q op sojjepuol so| sudwod A ‘g‘92/0/XZ LN Suojnog xnap

WN L2 oL ap aple,| & anbiowal-ayoeye,| INS 991UOW 1SO 9|NJ0J B a1leq e ‘nes|qe}

:(6°01) SN0108 10 SUOINOG Sep ebeLIes op JUBWOW ne JUsWaWIou0d SNOJOY 18 SUOINOG SB| SN0} 19119 "SN0I0Y S9)| 10 Jom
(66E|INOLISACINE & N0109 oe/(e) WN L2 WN 82 ZLN -016 sajjepuoi s8] sudwod A ‘Qpxg LN suojnoq alyenb ap apie,| g ‘sinboid
: ¢ ” WN 9% oL ne JUsWWIo09 ‘) 18 ¥ uonexiy ap senbe|d sa| Ins Joxiy B| 10 enbiowal

WN €2 o -ayoene,| Jauuonisod "(Jesies sues) obeoo|q op 1o Jemoib sejjepuoi

:(g'g) SN010e 10 SuONOg sep ebelIes ep JuBWON s9| sudwod A ‘GEXQ LI\ SUojnog Xnap ap aple,| B ‘D 18 y uolexiy ap senb

i ’ -e|d s9| ns 3 a|bue,p sa|iyoid s8] Joxi4 "abeoo|q ap 18 Jamolb sajj|puoi

s9| sudwod A ‘GEXGZ'IXZLIN Suojnog xnap ep apie| & ‘5 sjuiod sep

‘juiod
wewaoe|dws,| g ‘sinbo.o ne Juswgwiojuod 3 o|Bue,p sgyoid | JIoJUO g

Jed ainpnos ap snoioa sep anbise|d us snoquwis s9| ,sjussald Is, Jainay ,
‘Jueing

-1e0d 9p 18 UIdJ} 9p S9UNPU0D s3] Jebewwopus sed au e Juediad us J9||IoA ,
‘abenbiowal ap sanawopy

slajwaid 00| s8] saide anjosye 8418 JIop 81IBUUOINOG B 8P 8]QJIU0D un ,
"9JIUUOISSBOUOD BJJ0A JB}NSUOD Z9||INSA ‘9INJIYaA NP 89sLIoiNe

9|Njo0J B] s uoissaid e 1@ wnwixew uoioel} ap spiod 8| 8J}BUU0D Inod ,
‘'01/6°01 @bejuow ap suononJisul

S9| suep juawaine anbipul IS NO ‘g sSN0Jog ‘g'g suojnog ap aUEeNd .

"abe00|q op S9||9pUOI ST 18 JOMOIL) S8||apuo S3) Jaligno sed e ,
‘uolnexiy ap sjulod sa| Juswajjan}

-UBA9 8JAN023I INb JuswalqWal}-lUB,p NO BWN}g 8p 8Yyonod e| JaAdjuy ,

"0 19 v uonexy
ap sanbe|d sap joexa abejuow a| Jnod b1 | J8}NSU0) | uonuany ‘(1ai
-los sues) abe0o0|q op 1o J1omolb sojjepuot sa| sudwod A ‘Gexsz X LN
suojnog xnap op ople| & @ siulod sep juswaeoeidws,| B Joxy |
18 10Jp SISSBYD Np Jnaugiul| & O uonexiy ap anbed e| Jouuonisod “(1a.
-1os sues) a6eo0|q op 10 J1omolb so|jepuot so| sudwod A ‘Gexsz X LN
suojnog xnap op opie,| B g sjulod sep jusweor|dwa, B JoOxiy
| 10 8yoneBb sIsseyo np INalgixs,| B 7 uoiexi op anbeid el Jsuuonisod ‘g

‘g B G'Biy xne usw
-gwojuoo g6y e| INs segnbipul suolexiy s8] alleyeQ SIN0J8S 8p 8nol
| op uoisuadsns ap 1a1||00 8| Jainey ‘eoe|d us siwal sed Juoles au $81Q
suojnog se "g'Biy B] B JusWQWIOU0D ‘(Juelsixe IS) giains ap uoddns g
anb isure g6y e INS s89.1SN||I SINOOSS 8P 8NO0J B| 9P SBUOBNE S8 Jalliey
"SISSBYO Np 8jl0Jp B 18 ayoneb g jusanodl os Inb podsuel) ep xnesuue
xnap s8] anb Isure |'Biy e] B JUBWISWIOJUOD SIN0DSS 8P 8N0J B| Jalidy ‘|

:INOYVINIY

‘as
-njoul JamolB s|jepuos ‘0GXg8IN UoINog un 1o 661y B] Ins 8a.1sn||I SIN028S
ap oNnoJ B| 8p 8sI0laJlug,| JuBedlalUl U aor|d ue aipewal 9| eipne} |i
‘glUOW 1S9 9124NS 8p Loddns un IS "SIN008S 8p 8NoJ | JBJUO ‘[eulbLio .
0Z1XS*IXZ LI UOINog 9| JuUswWwa||onjuaAg Jejuow ap uyns | ‘snaud sep * 3OVINOW 3d SNOILONYLSNI
anbJew | ap / SUOISUBWIP SBP UOIOUO} UT “IUINO O XS X2 LA Uojnog

np apie,| B 8Yoelie,| 18 SIN0J8S 8p anoJ B| ap Ja1||00 8] ade|d us aljaway 6 By 52 Xew GIBO!'IJGA abieyo
‘2B el uswseBy 10N -enbiowel-syoeNe,| 08ABR OIUINO} 8SI01eus| ) 0(203- anbiowai e| ap xew assep
911U0D SIN0JBS 8p aNnoJ B| Op dydeye,| ap auIbLIo,p aslolaliug,| Jebueyo] v NX6'LE: a indjep
10S0-00 k19 : uonebojowoy,p "oN

X-06V: a1dnoo ap aio0bae)

"SQuIaJjoINe SN0IOY

6/110c-€0-01/1€8C @

WN G2l SZ'IxghdN
wu'}INsz (Z)tm ‘pepunBas ap seosony A seue|d sejapuele SAISN|OUI 2°92/0/X2 LN
(6°01) Seoson; A sojiuio; esed ugisaid ep SOjUBWIOW so||iuio} sop ap olpaw Jod anbjowsal ap oyoueb |9 us eyuow 8S B|Oq
: ; 7 e “e|ge) e] ua sopeolpul sojund so| unbas seoalan) A so|[1uio} SO| SOPO}
(pepunboas ap eolen) eled)wN |/ WN 62 2N i .
w Jejaldy 'sinboio |9 uoo opienoe ap ‘sedlan) A J9A0ID Sejopuele BAIS
ujm ?;137 ogm -n[oul OFXZ LN SO|jIulo} 043end ap olpaw Jod 9 A v ugioelly ep seoe|d se|
(gg) Seasom A sojjiuI0} esed ugisaid op SOIUBWON us opejalns A anbjowas ap oyoueb |8 18200 "D A v ugioelly ap seoe|d
’ ; i se| ua ‘opo} |ap Jejaide uis ‘19A0i6 A seue|d sejapuele aAISNOUl GEXO LA

soJ|iulo} sop ap olpaw Jod 3 sasenbue sajiad so| Jeli4 "sealeny A seu
-e|d ‘19A040 SejepuRIe BAISN|OUI GEXGZ | XZ LN SOJ|IUl0} Sop ©) sojund SO

‘ojund Jod einpep ap einyje | e ‘sinboid |8 uod opianoe ap J sase|nbue so|iyiad SO| JBJUON '€
-|0s ap seoian) se| ap oanseld ap sauoyonded so| ‘seyuasaid Is ‘Jeaay
"oJpeno |9 unbas ‘soulad ap uglun €| 8|0JJU0D ‘0 A v ugioelly
0 anbyaA 8s anb (osn ap) “wy 000 | "xoide ap sandsap epusiwodal 8s ap seoe|d se| ap 01084100 dleyuow |9 eled § By e| JeynNsuo) jugiously!
"0|N2JYSA NS P BPIIWPE B|Og B| 8P UQIS ‘opo} |ap Jejaide uis ‘seueld A Janolb sejapuele BAISN|OUl GEXGE LXZ LN
-a1d e| A uQiooel] ap owixew osad |9 eied OLIBUOISBOUOD NS B 8)NSU0) , so||luio} sop ap olpaw Jod @ sownd so| ap einye e| e elely
'01/6°01 aleyuow ap uQlooNAS A oyoaiap siseyo |ap Jousjul ope| |8 ua O ugioelly ap eoeld | JB20|0D

-Ul B] US OpOW 0J}0 9p BUOIOUSW 8S IS ‘g seolan) ‘g'g sousad ap ase|) ,  "0po} |op Jejalde uis ‘seue|d A Jon0ib sejopueie SAISN|OUl GEXSE' LXZ LN
“g]lonw ap A So[BWIOU SB[OPURIE SB| 9P SPIAJ0 @S ON ,  SO||Iuio} sop ap olpaw Jod g sojund so| ap einye e| e euely
“elennb anb A opiainbzi siseyo |op Jolelxe ope| |8 us \ UQioelly ap eoe|d B| Jedojo) ‘g
Aey anboyo-ijue o0 uniaq ap eded eun Aey ugioelly ap sound soj us IS ,
‘g & G seunbly se| uod opienoe ap G Bl e us
“g'N  Sepeoipul ssuoioell se| Jejnuy “ojsendeal ap Bpen g| ep ugisuadsns ep
elopezeliqe e| Jeljay ‘sopejnue uepanb sopeinal sojjiuio] soT g Bl g
uoo opienoe ap pepunbes ap au0dos |8 ‘0pe20j0d BlISS IS A g *Bij e us
epeJisn|| ojsenda. ap epan. | ap eiopelslns B| Jeiney "SISeyo |8 ue oyo
-a1ap A opiainbzi ope| o us uesUBNOUS 8s anb soj ‘| *Biy B| UOD OpienJe

'18n0JB e|spuB.E BAISN|OUI OSXBIN OJ|IUI0} Un SBW 6 *Bl) Bl US Opexsnj! op auodsuel) op sojjiue soquie owod jse o}sendal ap epan. B| Jeiney ‘|

olsendal op epeni | 8p JopelouR)sIp 0gn} |@ opualuodisiul OlIB20|0d8.
osloaid se ‘peplnBes ep 8uodos un O0peooj0d BIBIANSE IS ‘Olsendal

ap Bpen e| J_JUO "0Z XS 1XZ LN [BuIBLIO O]jIuIo} [© Jejuow ajusawieny *ArV.LNOW 30 S3INOIOONULSNI

6y G/ : |eaian ebue)
-UdA® B}SEB( 021}BWNaU |ap ugisuawip A eolew e| unbag "0y 1XS X2 LN 6% 0002 : anbjowsa. [op ewixew esepy
opeJisiuiwns ojjluio} |ep olpaw Jod eiopelalns A ojsendas ep N 6°LL - o a JolepA
epan. e| op elapezeide e| Jedo|od B JOAIOA g “Blj e] ugiquie) asegp ‘enb 10S0-00 119 : odn ap uoioeqoide ap ‘oN
-|lowas ap oyoueh |9 uod opelisiuiwNns Jopelouelsip ogny |@ Jod ojsendal X-0S V : ojusiwejdooe ap ase|)

ap epani e| ap riopejalns e| ap [eulblio JopelouRlsip ogny |8 Jeiquie) ‘f

El



B,

Kopplingsklass : A 50-X
Typgodkénnande nr. : e11 00-0501
D- vérde 11,9 kN
Maximassa sldpvagn 1 2000 kg
Max. vertikale belastning 175 kg

MONTERINGSANVISNINGAR:

1. Avlagsna reservhjulet och de bada transportoglorna som befinner sig
pa chassits hogra och vanstra sida, se fig.1. Avlagsna reservhjulsklam-
man som visas i fig.2 och, om monterad, skyddshallaren enligt fig.3. De
avlagsnade skruvarna forfaller. Avlagsna reservhjulets upphangnings-
bygel. Upphav installningarna som visas i fig.5 enligt fig.5 tom fig.8.

2. Placera monteringsplattan A pa utsidan av chassits vanstra del och
montera denna vid punkterna B med tva skruvar M12x1.25x35 inklusi-
ve fjader- och planbrickor. Drag at handfast. Placera monteringsplattan
C pa insidan av chassits hogra del och montera denna vid punkterna D
med tva skruvar M12x1.25x35 inklusive fjader- och planbrickor. Drag at
handfast. Observera! Se fig.4 for ratt placering av monteringsplattorna
A och C.

3. Montera hornprofilerna E enligt skissen vid punkterna G med tva skru-
var M12x35 inklusive fjader- och planbrickor. Montera hornprofilerna E
med tva skruvar M10x35 inklusive plan- och fjaderbrickor och muttrar
vid monteringsplattorna A och C. Drag at handfast. Placera dragkroken
och montera den vid monteringsplattorna A och C med fyra skruvar
M12x40 inklusive fjaderbrickor och muttrar enligt skissen. Momentdrag
alla skruvar och muttrar enligt tabellen. Kulstangen monteras vid drag-
kroken med tva skruvar M12x70/26.2 inklusive planbrickor och sjalvia-
sande muttrar.

4. Byt ut reservhjulsklammans befintliga avstandsbussning mot avstands-
bussningen som bifogas med dragkroken. Se aven fig.2. Satt tillbaka
reservhjulsbygeln och klamman med den bifogade skruven
M12x1.5x140. Beroende pa dackens format/marke kan det eventuellt

Koblingsklasse : A 50-X
Godkendelsenr. : e11 00-0501
D- veerdi : 11,9 kN
Max. totalvaegt trailer 1 2000 kg
Max. vertikal last 175 kg

MONTERINGSVEJLEDNING:

1. Fjern reservehjulet samt - if¢lge fig. 1 - de to transport¢jne, der befinder
sig pa den venstre og h¢jre side af chassiset. Fjern klemmen til reser-
vehjulet (illustreret i fig. 2) og - ifald den er til stede - sikkerhedsholde-
ren if¢lge fig. 3. De I¢snede bolte anvendes ikke mere. Fjern ophaeng-
ningsbe¢jlen til reservehjulet. Annuler de i fig. 5 markerede montage-
punkter if¢lge fig. 5 t/m fig. 8.

2. Anbring beslaget A pa ydersiden af det venstre chassis og monter dette
manuelt med to bolte M12x1.25x35 inklusiv plan- og fjederskiver ved
punkterne B. Anbring beslaget C pa indersiden af det h¢jre chassis og
monter dette manuelt ved punkterne C med to bolte M12x1.25x35 inklu-
siv plan- og fjederskiver. NB! Jaevnf¢r fig. 4 for korrekt montage af
beslagene A og C.

3. Monter - if¢lge tegning - vinkelprofilerne E ved punkterne G med to bolte
M12x1,25x35 inklusiv plan- og fjederskiver. Monter vinkelprofilerne E
manuelt pa beslagene A og C med to bolte M10x35 inklusiv m¢trikker,
plan- og fiederskiver. Anbring anhaengertraekket og monter dette - if¢lge
tegning - pa beslagene A og C med fire bolte M12x40 inklusiv fiedersk-
iver og me¢trikker. Spaend alle bolte og me¢trikker if¢lge tabellen.
Kuglestangen monteres pa anhzengertreekket med to bolte
M12x70/26,2 inklusiv planskiver og selvlasende me¢trikker.

4. Skift det originale afstandsre¢r til reservehjulsklemmen ud med det ved
anhzengertreekket vedlagte afstandsregr. Jeevnfer ogsa fig. 2. Seet reser-
vehjulsbgjlen og klemmen fast igen med den vedlagte M12x1,5x140
bolt. Afhaengig af daekst¢rrelse/maerke er det tilstreekkeligt at montere
den originale bolt M12x1,5x120 Seet reservehjulet pa plads. Ifald der var

racka med att montera originalskruven M12x1.5x120. Anbringa
reservhjulet. Om en skyddshallare var monterad ska denna sattas til-
Ibaka med en skruv M8x50 inklusive fjaderbricka, varvid reservhjulets
avstandsbussning som visas i fig.9 placeras.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stotdampande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Glom inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvforbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M8 23 Nm
M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsakrande mutter)

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (10.9):
M10 71 Nm

M12 121 Nm

MF12x1.25 125 Nm

© 2831/10-03-2011/7

anbragt en sikkerhedsholder, pamonteres denne - if¢lge fig. 9 - med
afstandsrgret til reservehjulet samt én bolt M8x50 inklusiv fjederskive.

BEMAERK:

* Undervognsbehandlingen skal fijernes de steder hvor treekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink traek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Forher hos din bilforhandler eller lees i din manual, hvor stor den maxi-
male traeklast er.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spaendingsmoment for bolte og motrikker (8.8):

M8 23 Nm

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgtrik)
Spandingsmoment for bolte og motrikker (10.9):

M10 71 Nm

M12 121 Nm

MF12x1.25 125 Nm

© 2831/10-03-2011/8




 
 
    
   HistoryItem_V1
   SimpleBooklet
        
     Create a new document
     Order: single binding (saddle stitch)
     Sheet size: large enough for 100% scale
     Front and back: backs interleaved, upside-down
     Align: centre each page in its half of sheet
      

        
     0
     CentrePages
     InlineInvert
     10.0000
     20.0000
     0
     Corners
     0.3000
     None
     1
     0.0000
     1
     1
     0
            
       D:20110302101716
       1190.5512
       a3
       Blank
       841.8898
          

     Wide
     16
     Single
     452
     318
    
     0
     Sufficient
            
       CurrentAVDoc
          

     1
      

        
     QITE_QuiteImposing2
     Quite Imposing 2.9b
     Quite Imposing 2
     1
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





